
občerstvení  
pouťové atrakce 

prodejní stánky 
Info: www.dolni-kralovice.cz 

 

DOLNOKRALOVICKÝ     
OBČASNÍK

vydává Obec Dolní Kralovice

červen 2014

Dolní Kralovice
Martinice
Střítež
Vraždovy Lhotice
Zahrádčice

DOLNOKRALOVICKÝ OBČASNÍK - Vydává Obec Dolní Kralovice. Počet výtisků 450 – zdarma. Odpovědný redaktor -  redakční 
rada.  Povoleno pod číslem MKČRE10765. Sazba a grafika Mikroregion Želivka, tisk OÚ Dolní Kralovice, fotografie autoři článků a archiv (není-li 
uvedeno jinak). Redakce neodpovídá za obsah článků a formulace autorů.  Uzávěrka příštího čísla 15.9.2014.



INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 
ZO Dolní Kralovice

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:
květen 2014

 Marie Nováková, Střítež
Jaroslav Váňa, Dolní Kralovice

červen 2014
Antonín Vrba, Dolní Kralovice

Eugenie Pikalová, Dolní Kralovice

Toulání pejsků – upozornění pro majitele psů – 
útěkářů. Obecní úřad zvažuje připravit vyhlášku, podle 
níž budou pokutováni majitelé psů, jejichž miláčci 
se budou opakovaně toulat po obci. Také bude 
pokutováno neodstraňování psích exkrementů po 
venčení psů na veřejných prostranstvích obce. 

Odpad ze zahrádek – Opětovné důrazné 
upozornění! Žádné truhlíky a hlína nasypaná do větví! 
Znovu žádáme občany, aby v nadcházející sezóně 
prací na zahradách a zahrádkách a tím i zvýšené 
produkce biologického odpadu, dodržovali rozdělení 
uložení odpadu na skládce biologického odpadu 
u trafostanice v Dolních Kralovicích. Odpad je třeba dělit 
na tzv. „měkký“ (tráva, listí, shnilé ovoce + eventuálně 
hlína…), u kterého je možnost kompostování a tzv. tuhý 
(větve), který je nyní možno zpracovat v nově pořízeném 
štěpkovači. Jiný komunální odpad je zakázáno  
na tuto skládku ukládat. Biologickým odpadem  
je myšlen pouze odpad rostlinného původu. Ukládat 
větve a jiný biologický odpad v prostoru u Lábu 
je zakázáno (odpad již NEPÁLÍME!) To platí i pro další 
místa, např. u zahrádek. Využijte prosím možnosti, 
kterou vám Obec nabízí tím, že umožní zdarma uložení 
biologického odpadu na určeném místě u trafostanice  
v Dolních Kralovicích, odkud je odpad dále 
zpracováván. Je to služba, díky které můžeme prostředí 
naší obce a její okolí udržovat upravené. Zákonodárci 
zvažují třídění biologického odpadu uzákonit. Je tedy 
nejvyšší čas, se to naučit!

Usnesení č.  R-5/2014 ze dne dne 29.4.2014

1. ROZ projednala žádost SDH Střítež o poskytnutí dotace 
na oslavy 45. výročí založení SDH Střítež  a na pořádání 
okrskové soutěže v požárním sportu dne 24.5.2014. ROZ 
schválila poskytnutí příspěvku ve výši 10 000 Kč. 

2. ROZ bere na vědomí žádost paní Marie Hnátové  
o odkup pozemku p.č. 32 v k.ú. Martinice u D.Kralovic. 
ROZ ukládá starostovi vstoupit do jednání s paní 
Hnátovou včetně projednání možnosti zřízení věcného 
břemene nebo odprodeje přilehlého pozemku (cesta 
na hrázi), který je ve vlastnictví pí. Hnátové. 
3. ROZ schválila směrnice č. 21/2014  „Směrnice  
pro schvalování účetní závěrky“ a č.  22/2014 
„Harmonogram účetní závěrky“.
4. ROZ projednala žádost p. Zdeňka Charváta o odprodej 
pozemků p.č. 1711/5 a 1711/6 v k.ú. Dolní Kralovice. 
ROZ ukládá starostovi zjistit přítomnost inženýrských sítí  
na dotčených pozemcích. 
5. ROZ projednala a schválila nabídku firmy 
Dolnokralovická stavební s.r.o. na osazení 71 m 
obrubníků na pozemku p.č. 1567/1 v k.ú. Dolní Kralovice 
(část Střítež) za cenu 59 412 Kč včetně DPH. ROZ ukládá 
starostovi uzavřít s p. Petrem Bíbou  písemnou dohodu 
o narovnání sporu ohledně odvodu dešťové vody  
z obecních pozemků.
6. ROZ schválila smlouvu o výkonu činnosti OLH 
uzavřenou mezi Obcí Dolní Kralovice a Ing. Jiřím Ulrichem 
na období 4 let do 31.12.2017. 
7. ROZ projednala možnost odkoupení části pozemku 
p.č. 4/6 v k.ú. Martinice u Dolních Kralovic od společnosti 
AGRO Dolní Kralovice s.r.o. pro výstavbu víceúčelového 
hřiště v Martinicích. ROZ souhlasí se zpracováním 
projektu na toto víceúčelové hřiště. 
8. ROZ bere na vědomí výsledky voleb zástupců rodičů  
a učitelského sboru    do školské rady a schválila zástupce 
Obce Dolní Kralovice ve školské radě: MVDr. M.Langr, 
Ing. L.Vrkoslav a A.Bašta.
9. ROZ rozhodla v souladu s ustanovením školského 
zákona nevyhlásit konkurz na ředitele školy  
a automaticky prodloužit funkční období ředitele ZŠ  
a MŠ Dolní Kralovice Mgr. Jaroslava Kosprda na dalších 
6 let do 30.4.2020. 
10. ROZ souhlasí s uvolněním částky 30 000 Kč  
z rozpočtu obce na nákup dvou ručních sekaček STIGA 
pro údržbu zeleně v obci. 
11. ROZ stanovila cenu, za kterou bude obec nabízet 
posekání trávy na soukromých pozemcích (viz. příloha 
zápisu). 
12. ROZ ukládá starostovi nechat zpracovat nabídku 
na vybudování tréninkové stěny ve sportovním areálu  
u víceúčelového hřiště v Dolních Kralovicích. 
13. ROZ projednala možnost zpracování komplexního 
projektu revitalizace zeleně v Dolních Kralovicích. 
14. ROZ projednala stav pohledávek obce po splatnosti 
a ukládá starostovi předat nájemníky k jednání s JUDr. 
Flégrovou ohledně výpovědi nájemní smlouvy.

Usnesení č.  R-6/2014 ze dne dne 22.5.2014 

1. ROZ souhlasí s vypsáním poptávkového řízení  
na rekonstrukci komunikací ve Stříteži. 
2. ROZ projednala nabídku na výměnu oken ve škole 
v Martinicích a souhlasí s realizací výměny v přízemí 
budovy za cenu cca 200.000,-Kč.  
3. ROZ projednala projekt na vybudování víceúčelového 
hřiště v Martinicích a ukládá starostovi pokračovat  
v jednání s firmou AGRO Dolní Kralovice s.r.o. ohledně 
směny pozemku pro toto hřiště.

STRANA 2 



ZASTUPITELSTVO OBCE 
Usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice

STALO SE 
kultura a společenský život

4. ROZ ukládá starostovi zajistit nabídku na opravu 
výtluků na komunikacích v obci.
5. ROZ ukládá starostovi zajistit nabídku na osazení 
obrubníků pro komunikace v lokalitě „Sever“. 
6. ROZ schválila příspěvek 5 000 Kč p. Pavlu Bulíkovi 
jako příspěvek na úhradu nákladů na účast na MS  
v univerzálním trapu. 
7. ROZ schválila příspěvek MS Háj ve výši 5 000 Kč  
na uspořádání střeleckých závodů „O pohár starosty 
obce“ dne 21. 6. 2014 na střelnici v Dolních Kralovicích.
8. ROZ projednala upravený návrh p. Svobody na odkup 
části pozemku p.č. 85/1 v k.ú. Zahrádčice. Rozhodnutí 
bude přijato na základě provedeného místního šetření 
členy ROZ před příštím zasedáním ROZ. 
9. ROZ schválila příspěvek pro TJ Sokol Dolní Kralovice 
na úhradu nákladů za pronájem tělocvičny v ZŠ Dolní 
Kralovice ve výši 13 550 Kč. 
10. ROZ navrhuje zastupitelstvu obce schválit počet 
členů ZO pro příští volební období na patnáct.
11. ROZ schválila svolání příštího zasedání ZO  
na 13. 6. 2014 od 19.00 hod.
12. ROZ souhlasí se zakoupením party-stanu v ceně  
cca 20 000 Kč.

Usnesení č.  ZO-3/2014 ze dne 13.6.2014 

ZO bere na vědomí:
1. Informaci místostarosty o jednáních ROZ v období  
od minulé schůze ZO.
2. Informaci starosty obce o připravovaném vybudování 
dětského a víceúčelového sportovního hřiště  
v Martinicích a ukládá starostovi pokračovat  
v přípravách na realizaci této akce. 
3. Informaci starosty obce o jednání školské rady dne 
10. 6. 2014.  
4. Informaci o chystaných pouťových slavnostech  
ve dnech 28. a 29. 6. 2014.
5. Informace o pořádání „Příměstského tábora“  
a „Letního táboráčku“ pro děti o prázdninách.
6. Informaci o činnosti dětského kroužku a klubu  
pro dospělé.    

ZO schvaluje:
1. Program schůze dle návrhu starosty obce p. A.Bašty.
2. Zprávu o plnění usnesení z minulé schůze ZO dne  
3. 4. 2014.
3. Celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 
Obce za rok 2013 včetně zprávy Krajského úřadu 
Středočeského kraje, odbor kontroly, Zborovská 11, 
Praha 5, o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2013 bez výhrad.
4. Účetní závěrku za rok 2013 včetně zprávy  
z inventarizace majetku k 31. 12. 2013.
5. Zadání výběrového řízení na opravu komunikací  
ve Stříteži s jediným rozhodujícím kritériem hodnocení – 
nabídnutá cena realizace. Dále ZO schvaluje výběrovou 
komisi ve složení: A.Bašta, J.Dvořák, A.Nalejvač,       MVDr. 
M.Langr a Ing. L.Vrkoslav. 
6. Počet zastupitelů pro příští velební období 2014 – 2018 

na 15.
7. Rozpočtové opatření č. 2/2014 dle návrhu uvedeného 
v příloze č. 1 zápisu.
8. Vítězné návrhy na vlajku obce.
9. Nákup 1 ks knihy „Česká republika města a obce ČR“ 
v ceně 1 200 Kč  pro potřeby místní knihovny.
10. Osazení obrubníků pro komunikace v lokalitách „Pod 
Hřištěm“ a „Sever“ a zbudování veřejného osvětlení  
v lokalitě „Pod Hřištěm“ v celkové ceně cca 1 milion Kč.
11. Plán doplnění bojlerů na teplou vodu na sociálních 
zařízeních v základní škole. 
12. Žádost pí. Pazderové a Kavkové o změnu územního 
plánu ve Stříteži s tím, že veškeré úkony i náklady s tímto 
spojené ponese žadatel. 
13. Umístění kontejneru na elektroodpad od firmy 
ELEKTROWIN v objektu bývalého lihovaru.
14. Příspěvek 5.000,-Kč na úhradu části nákladů  
na dopravě – bezpečnostní akci pořádanou ZŠ a MŠ 
Dolní Kralovice. 

Veselá trojka  
v Dolních Kralovicích

Před prázdninami je čas si zavzpomínat na uplynulou 
zimní kulturní sezónu. Proběhla spousta krásných 
a povedených akcí. Asi největší úspěch ale měl 
jednoznačně koncert Veselé trojky. Akci připravil Český 
svaz chovatelů spolu s Klubem heligonkářů  a Obcí Dolní 
Kralovice v místním kulturním domě na velikonoční Bílou 
sobotu. Tato populární kapela, známá ze Šlágr TV, zde 
zahrála pro plný sál množství písniček, které složil většinou 
sám Pavel Krška a jak zde uvedl, jsou to písničky z jeho 
života. Za dobu existence kapely se mnoho písní stala 
známými a některé s kapelou zpíval doslova celý sál.

Pana Kršky jsem se zeptal,  jak vzpomíná na koncert  
v Dolních Kralovicích.
„Díky takovýmto koncertům prožíváme nejkrásnější 
chvíle v naší hudební kariéře. Publikum bylo skvělé  
a atmosféra nepopsatelná. Když s vámi dvě třetiny sálu 
zpívají od první do poslední písníčky a nechtějí vás pustit 

STRANA 3 



TÉMA 

z jeviště tak to stojí zato. Ještě jednou posílám za naši 
kapelu do Dolních Kralovic velký DÍK.“
Za zmínku také stojí úsilí organizátorů s přípravou 
sálu pro takové množství sedících návštěvníků.  
I občerstvení bylo skvěle zvládnuté a navíc za lidové 
ceny. Věřím, že se všichni účastníci rádi vrátí. Tou 
nejbližší akcí zde bude již 13. setkání heligonkářů  
v sobotu dne 18. října 2014 od 13:00.

Michal Janeček

Z celého srdce
Spousta pestrých srdíček
To je skvělý dáreček.
A když je dáš mamince, 
šťastná bude ve chvilce!

  Těmito verši a přednesem dalších básniček dětmi z 
výtvarně pracovního kroužku začalo přátelské setkání 
dětí a dospělých z Klubu. Setkali jsme se při příležitosti 
svátku matek. Poslechli jsme si písničky, které nám 
zazpívali a zahráli na harmoniku Kája Míček a Martin 
Kadlec. Následovala beseda všech přítomných. 
Nechybělo občerstvení. V  jarně upravené zasedací 
místnosti kulturního domu jsme společně prožili moc 
hezký úterní podvečer.
Setkání dětí s dospělými a četbou z knížky „ Co dělat, 
aby nám bylo dobře“ bylo příjemným osvěžením 
všedních dnů.

„Žít je ta nejkrásnější věc na světě“
                                        Cicero

Marie Končelová

Střítež oslavila výročí
Letos je to již 45 let, co byl ve Stříteži založen samostatný 
sbor dobrovolných hasičů. Výročí bylo jak důvodem  
ke vzpomínkám na minulé roky, tak zejména příležitostí  
k patřičné oslavě. A tradičně už k oslavám patří zejména 
soutěž v požárním sportu. Letos tomu nebylo jinak.
V sobotu 24. května jsme tak krátce po poledni uvítali 
v areálu KD Střítež celkem 17 družstev z deseti sborů 
okrsku Dolní Kralovice a hosty z Nesměřic. Soutěžit přijela 
dvě družstva žen, v kategorii do 35 let se prezentovalo  
8 družstev, nad 35 roků pak přijelo své schopnosti poměřit 
7 týmů. A jelikož se jednalo o oficiální okrskovou soutěž, 
nesměla chybět početná skupina kvalifikovaných 
rozhodčích.
Po slavnostním nástupu a přivítání všech účastníků 
starostou okrsku p. Říhou a domácí starostkou Janou 
Lhotskou si týmy rozlosovaly pořadí a mohlo se začít 
soutěžit. Vše ale bylo jinak. Prudký liják zahnal soutěžící 
a početné diváky pod střechu, tedy přesněji pod 
připravené velkokapacitní stany. Soutěžit se tak začalo 
s hodinovým zpožděním, nicméně na dobré náladě 
všech účastníků oslav se to nijak neprojevilo. Stejně 
tak se ztížené podmínky nepromítly ani do výkonů 
soutěžících družstev – časy všech byly velmi kvalitní. A co 

domácí pořadatele mohlo těšit nejvíce, to byly výkony 
střítežských týmů. V kategorii nad 35 let jsme zvítězili,  
v mladší kategorii jsme pak skončili na druhém místě  
za vítěznými Blažejovicemi. A do Blažejovic zamířil i pohár 
určený pro nejlepší ženy a dívky. Poctivou přípravu  
na soutěž pak domácí tým zúročil rovněž o tři týdny 
později, když zvítězil na soutěži v Brzoticích v kategorii 
hosté.
Součástí oslav každého výročí je i ohlédnutí se do 
minulosti. Návštěvníci si proto mohli na připravené 
prezentaci prohlédnout fotografie z celé historie sboru. 
Zároveň byla čtyřem zakládajícím členům předána 
medaile Za zásluhy, udělená Okresním sdružením hasičů 
Benešov. Velké poděkování za 45 roků aktivní činnosti 
tak náleží Antonínu Nalejvačovi, Františku Nekolovi, 
Miroslavu Nekolovi a Josefu Slowíkovi. Dalších 12 členů 
sboru pak obdrželo čestné uznání OSH nebo SDH.
Po skončení oficiální části oslavy pokračovaly taneční 
zábavou, ke které hrála skupina Nesbend. K dobré 
náladě přispělo bohaté občerstvení, pro nejmenší 
návštěvníky byl k dispozici nafukovací hrad. Akce  
se vydařila i přes částečnou nepřízeň počasí. 
Na závěr chceme poděkovat všem, kdo se podíleli 
na přípravách a samotném průběhu akce. Za Střítež 
bych musel vyjmenovat většinu obyvatel vesnice. 
Poděkování patří jako vždy rovněž Obci Dolní Kralovice 
v čele se starostou Antonínem Baštou. Takže za 5 roků 
znovu na shledanou ve Stříteži při oslavách padesátky!

Jiří Mejzlík, SDH Střítež

Velitelka střítežských hasičů paní Jana Lhotská připojuje 
velké poděkování svým svěřencům za skvělé výkony 
v obou kategoriích a těší se, že společně zvládnou  
i další náročné soutěže a výkonnost obou týmů bude 
neustále stoupat. To už prokázali na soutěži v Brzoticích, 
kde měli bezkonkurenčně nejlepší čas.  Paní Lhotská by 
také touto cestou chtěla ocenit uspořádání soutěže  
v Brzoticích, konané 14.6.2014. A to nejen pro výbornou 
organizaci, ale i pro skvělou a přátelskou atmosféru celé 
soutěže i doprovodného programu. Hasičskému sportu 
zdar! A Střítežáci :-) jen tak dál!

TO BUDE POSVÍCENÍ !
Dne 30. 8. 2014 si Vás dovolují střítežští hasiči 

pozvat na posvícení. K tanci a poslechu bude 
hrát krojovaná kapela od Kyjova. Program začne 
v 17:00 a za příznivého počasí se uskuteční pod 
širým nebem, jinak v Kulturním domě ve Stříteži.

STRANA 4 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
MŠ a ZŠ Dolní Kralovice

Pozvání na Slavnost MŠ
Školní  rok už za několik dní končí, a proto nastává   
v mateřské škole čas loučení. Budeme se loučit  
a vypravovat do „velkého světa“ malé předškoláčky, 
kteří po prázdninách usednou do 1. patra naší budovy, 
ale už do školních lavic. Bude to pro ně změna veliká, 
místo traktorů, vláčků a plyšáků tam na ně budou 
čekat sešity a učebnice;  cinkání zvonečku, který 
znamenal čas k přípravě na svačinu, nahradí školní 
zvonění. Malí prvňáčci se ale k nám budou vracet – buď  
s mladším sourozencem, nebo se budeme potkávat  
na společných akcích, třeba při divadélku v mateřské 
škole. Teď se ale ještě vrátím v čase na začátek školního 
roku, který začínal již podeváté v zrekonstruovaném 
přízemí pavilonu základní školy. Třídy menších „Žabiček“ 
a větších „Rybiček“ byly opět zcela plné dětí. Vybavení 
hračkami  se snažíme každý rok obnovovat hlavně  
z prostředků Sdružení rodičů, kam rodiče shání dary  
od sponzorů, kterým patří náš dík. Naposledy jsme 
zakoupili sportovní hrazdy a pružinové houpadlo  
na zahradu mateřské školy. Na původních dřevěných 
zahradních hračkách se podepsal zub času  
a už dosluhují. Doufáme, že se najdou prostředky 
na obnovení zahrady kvalitním vybavením.                                                                                                      
Sami si s dětmi přispíváme sběrem sušené pomerančové 
kůry a hliníkového odpadu. I když jsou to výdělky 
víceméně zanedbatelné, děti se tak příkladem učí, 
že ne všechno nepotřebné musí skončit ve smetí.  
Děti třídí odpad přímo při svých hravých činnostech,   
nepovedený výkres nebo papírové odstřižky 
shromažďují do modré krabice, kterou při vycházce 
odnášíme vyprázdnit do modrého kontejneru v obci.                                                                                                                                           
Pokud počasí nepřeje pobytu venku, máme k dispozici 
v určité dny školní tělocvičnu. Tuto možnost vítáme, 
protože děti mohou využít k přirozenému pohybu  
a hrám velký prostor, který v třídě MŠ nemají. Sousedství 
se základní školou využíváme i při organizování 
předplaveckého výcviku předškolních dětí  
a se ZŠ se dělíme o náklady na dopravu autobusem  
do pelhřimovského bazénu. Plavecký kurz je 
nadstandartní aktivitou mateřské školy, kterou si v plné 
výši hradí rodiče. V tomto školním roce pokračovala 
ve třídě starších dětí „šachová školička“ pod vedením 
Vojtěcha Mejzlíka, který vede šachový kroužek v základní 
škole. Cílem šachové školičky v MŠ není hrát šachové 
partie, ale rozvíjet spoustu dovedností – počítání, 
geometrické vnímání, prostorovou orientaci, vnímání 
pohybu. Šachovnice je stejně dobrým prostorem jak pro 
paměťové úkoly, tak pro úkoly rozvíjející tvořivou logiku. 
Nově letos začal působit v MŠ kroužek hry na zobcovou 
flétnu, který vede učitelka hudby paní Paťhová. Jaké 
výsledky dokáže s dětmi předvést za pouhých několik 
měsíců se můžete přesvědčit na slavnosti mateřské 
školy, kde se děti z kroužku představí krátkou ukázkou 
své práce. Přijměte tedy  pozvání na Slavnostní pasování  
na školáky do Kulturního domu v Dolních Kralovicích, 
kde kromě zábavného programu hudební dvojice 

Vandy a Standy vystoupí  všechny děti z  mateřské školy. 
Tato akce není jediná, kterou spoluorganizuje Sdružení 
rodičů s mateřskou školou. Obětavým rodičům nejen  
z výboru SRPDŠ patří náš dík za výbornou spolupráci 
jak při přípravách a organizaci slavnosti, ale také  
za napečení zákusků, z jejichž prodeje na slavnosti 
hradíme hudební program.

Štěpánka Hodáčová

Příměstský letní tábor v Dolních Kralovicích 

„CESTA KOLEM SVĚTA“.
Pořádá Středisko volného času  

Ledeč nad Sázavou 
 

30. 6. - 4. 7. 2014

Cena: Pondělí    220 Kč
 Úterý     220 Kč
 Středa     220 Kč
 Čtvrtek    370 Kč (celodenní výlet)
 Pátek     220 Kč
 Celý týden  1050 Kč

Bližší informace vám poskytne M. Mainerová  
a A. Šťastná na tel. 605 244 616 / 777 482 318 

nebo na  meinerova@svcledec.cz

LETNÍ TÁBORÁČEK 2014
Obec Dolní Kralovice pro vaše děti připravuje 
prázdninové dny plné zábavy. Jednou nebo dvakrát  
v týdnu bude probíhat celodenní program pro děti od 
6ti do 15ti let. (Mladší děti od 5ti let pouze se starším 
sourozencem.)
Budou- li se vaše děti s námi chtít zabavit, bude vždy 
od 7:00 do 17: 00 v následujících termínech připraven 
konkrétní program nebo akce:
Úterý 8.7.  Veselé sportování
Tradiční sporty v netradičním duchu, pohybové hry  
a soutěže
Úterý 15.7.   Turistický den
Celodenní pěší túra do okolí Dolních Kralovic
Úterý 22.7.   Lovci mamutů 
Život v souladu s přírodou,   přírodní zákonitosti, ochrana 
přírody
Úterý 29.7.   Myslivecký den
Den s mysliveckou tématikou, střelba ze vzduchovek 
atd.
Pátek 8.8.     Kralovická unie 
Stanování, veselá hra na státní území, diplomatické 
mise, dorozumění v cizích jazycích, zákony, politika 
Úterý  12.8.   Malovaný den 
Kreslení, malování a jiné tvoření, různé techniky  
a materiály
Úterý 19.8.    Vlakem za sklem 
Výlet vlakem do Sázavy – muzeum skla
Pátek 29.8. Dneska to roztočíme, drahouškové                     
Závěrečná párty na rozloučenou s prázdninami ve stylu  
filmového a filmařského světa

STRANA 5 



 

Přihlásit do letního táboráčku můžete své děti  
do 7.7. 2014 na obecním úřadě, tel. 317 856 223.
 Přihlášené dítě se pak bude moci účastnit všech 
připravených akcí (pokud neonemocní apod.)  
V případě plánované dovolené bude nepřítomnost 
dítěte předem domluvena.
 V čase celodenních výletů mimo D. Kralovice budou 
mít děti z domova jídlo na celý den. Pokud se akce 
bude konat v D.Kralovicích, je možnost zajištění oběda 
v restauraci Želivka, cca za 50 Kč. 
 Na pomůcky a materiál, který bude používán 
při tvorbě, hrách a soutěžích bude od všech dětí  
při přihlášení vybráno 250,- Kč. Na občerstvení a materiál 
na závěrečnou párty bude od účastníků vybráno zvlášť 
100,- Kč. Jízdné autobusem a vlakem si budou děti 
hradit samy (např. při výletu do Světlé vyjde doprava 
kolem 100,- Kč). Jiné platby nebudou požadovány. 
Program jednotlivých dnů může být změněn nebo 
přeložen, pokud bude nevyhovující počasí.
 Program připravují a dětem se budou věnovat 
zaměstnanci Obce Dolní Kralovice – Lenka Nováková, 
Věra Vondráčková, Martina Bakulová a další 
dobrovolníci. 

Dětský den 
v Dolních 

Kralovicích  
31.5.2014

ZUBNÍ ORDINACE
MUDr. Helena Bůzková informuje:

Změna ordinačních hodin  
v zubní ordinaci

platná od 1. července 2014
pondělí – čtvrtek - 7:00 – 15:00

pátek - neordinuje se

Mladší žáci v sezóně 2013-14
Na podzim zahájilo naše prozatím nejmladší mužstvo 
již čtvrtou mistrovskou sezónu. Kluků není moc, a tak 
stejně jako v minulé sezóně hráli Okresní soutěž s pěti 
hráči v poli a gólmanem. Věkem stále všichni patřili  
do ml. žáků, a tak pokračovali ve stejném složení. To 
jim pomohlo proti našim soupeřům, kterým někteří hráči 
odešli. Díky odehraným zápasům a každotýdenním 
tréninkům bylo na klucích vidět velké zlepšení. To 
se projevilo i v nominaci Karla Rývy a Pavla Roháče  
do okresního výběru. Ti mladší se zase zúčastnili turnaje 
prvních stupňů základních škol McDonald´s Cupu. Byli 
to Karel Rýva, Jan Bohuňovský a Lukáš Škrabánek. Již  
v podzimní sezóně začali Karel Rýva s Pavlem Roháčem 
hrát na střídavý start za FC Graffin Vlašim ligu žáků 
U12. Že máme šikovné hráče dokazuje to, že se k nim  
od jara přidal Miroslav Mareš a zájem byl 
 i o Petra Lebedu.
V žádném případě bych nechtěl zapomenout na ostatní. 
V uplynulém období je vidět velký pokrok na Ondřejovi 
Martínkovi a Liborovi Malinovi. Martin Novák a Jaroslav 
Novotný při utkání bojují jak mohou, jen potřebují trochu 
zlepšit přístup k tréninkům. Lukáš Škrabánek má fotbal 
v krvi, ale také mu hodně škodí přístup k zápasům  
a hlavně k tréninkům.  

TJ Sokol  
Dolní Kralovice informuje

STRANA 6 



 

 

Kluci hrající na střídavý start mohou nastupovat také  
za mateřský klub. Zmíněným hráčům to více než 
prospělo, ale našemu klubu to přineslo určité problémy. 
Většinu utkání jsme dokázali přeložit, aby se navzájem 
nekryly. Také se však stalo, že k jednomu mistrovskému 
utkání naše družstvo vyrazit nemohlo, protože několik 
hráčů odjelo k utkání do Vlašimi a další onemocněli. 
Jaro bylo po této stránce o něco náročnější, a tak kluci 
neměli ani možnost udržet pěkné druhé místo v tabulce 
po podzimu. Celkově skončili na třetím, také velice 
dobrém místě ze šesti účastníků. Věřím tomu, že při 100% 
účasti hráčů na všech utkáních by se prali o první místo. 
Kluci samozřejmě také tabulku sledují, ale i když si to 
sami ještě neuvědomují, je pro ně daleko důležitější, aby 
u sportu, v tomto případě fotbalu vydrželi a zlepšovali 
svůj fotbalový um a fyzickou zdatnost. Fotbal kluky musí 
prostě bavit, i když velkou konkurencí a lákadlem je pro 
ně počítač, televize a podobná zábava.

Kluci mají většinou dobrou účast na trénincích  
i zápasech, za což patří dík rodičům, kteří je k tomu 
vedou. Pomáhají s dopravou k utkáním, perou dresy  
a chodí kluky povzbuzovat na zápasy. S vedením 
tréninků, přípravou domácích utkání a dalšími 
neviditelnými záležitostmi mi pomáhá Martin Novák.  
Na utkání této soutěže nejsou delegováni rozhodčí, 
proto si na domácí utkání musíme zajistit vlastní. 
Velkou většinu utkání odpískal náš dvorní rozhodčí 
Milan Zelenka, kterému bych chtěl poděkovat také  
za moderování utkání našeho áčka.
V nadcházejícím ročníku budeme pokračovat opět  
ve stejné soutěži. Problémem pro nás bude odchod 
Petra Lebedy a Ondřeje Martínka, kteří ze soutěže 
ml. žáků vypadli věkem. I do dalšího ročníku projevila 
Vlašim zájem o zmíněné hráče, ale je ještě v jednání za 
jakých podmínek. Do nové sezóny poprvé přihlásíme ml. 
přípravku, kterou již několik měsíců vede David Zubec  

s Miroslavem Hlaváčkem. Ty nejmenší připravují na první 
ostrý start letos na podzim v turnajové soutěži mladších 
přípravek a snad i na nějaký zápas za mladší žáky. 

http://fotbal.dolni-kralovice.cz 
Pavel Roháč, trenér ml. žáků 

STRANA 7 



Na pokračování
Zpátky do minulosti…

Historický úspěch vlašimských 
šachistů!

Družstvu TJ Spartak Vlašim se podařilo dosáhnout 
historického úspěchu, když poprvé v historii dokázalo 
vybojovat zlaté medaile v šachové Extralize dorostu,  
a získat tak titul Mistra České republiky.

Čtyři finálová kola proběhla poslední dubnový víkend 
(25. – 27. 4.) v Třešti u Jihlavy a mladí vlašimští šachisté 
do nich vstupovali ze západní základní skupiny s plným 
počtem bodů. Stejnou výchozí pozici měl i jeden z týmů 
východní základní skupiny, Beskydská šachová škola 
Frýdek-Místek. Ta vládne s krátkými přestávkami této 
soutěži už dlouhá léta a v minulých letech byla hlavní 
překážkou Vlašimi na cestě k zisku titulu.
Družstvo z Podblanicka dokázalo pokračovat ve své 
vítězné šňůře a v posledním kole se utkalo o nejvyšší 
příčku v přímém souboji právě s Frýdkem-Místkem. 
Po velice dramatickém průběhu, v němž se situace 
několikrát obrátila z jedné strany na druhou, skončilo 
utkání remízou 3:3, což stačilo Vlašimi vzhledem  
k zaváhání soupeřů v předposledním kole k zisku zlatých 
medailí.
O tento cenný výsledek se v průběhu sezony zasloužili 
hráči Jiří Rýdl, Vít Kratochvíl, Patrik Pýcha, Nela Pýchová, 
Vojtěch Filip, Martin Horák a Richard Mládek. Veliký kus 
práce odvedli i jejich trenéři Ondřej Matějovský a Vít 
Moravec.
Vlašimská mládež patří mezi nejúspěšnější sportovce 
regionu a už několik let se prosazuje nejen na republikové 
úrovni. Vedle dvou stříbrných medailí z Extraligy dorostu 
můžeme připomenout veliký úspěch Nely Pýchové, 
která na podzim na Mistrovství Evropy mládeže v Černé 
Hoře vybojovala 3. místo v kategorii dívek do 14 let.

                                                         Patrik Pýcha

Vítězné vlašimské družstvo i se svým maskotem medvědem 
Spartakem    foto: Jaroslav Pýcha

Dolní Kralovice postupují  
do 2. ligy!

Poř. Družstvo           V     R     P   Body      Skóre        Partie
1.      Sokol Mladá Boleslav           10 0     1 30         54.0 42
2.      Dolní Kralovice           7 2     2 23         51.0 36
3.      SK Pyrit Příbram           6 3     2 21         52.0 34
4.      ŠK Kostelec nad Č. lesy         5 2     4 17         47.5 33
5.      Šachový klub Rakovník          5 1     5 16         43.0 28
6.      Klub šachistů Říčany 1925B   3     5     3       14         46.0 31
7.      DDM Sokol Nymburk           4 2     5 14         42.5 25
8.      Caissa Úholičky          3 3     5 12         43.0 30
9.      TJ Neratovice B          3 2     6 11         38.5 25
10.    Šachklub města Dobrovice  3 2     6 11         38.0 22
11.    ŠK Kralupy nad Vltavou         3 2     6 11         37.5 22
12.    TJ Bohemia Poděbrady         1    2      8        5          35.0            20

Vlašimský tým hrající pod názvem Dolní Kralovice 
zamíří po loňském postupu do Krajského přeboru 
Středočeského šachového svazu ještě výš. I letos  
se totiž týmu velmi dařilo a odměnou mu je stříbrná 
příčka a postup do 2. ligy - třetí nejvyšší týmové soutěže 
dospělých v České republice. 
Z Dolních Kralovic a okolí se o tento velký úspěch 
zasloužili především Ondřej a Vojtěch Mejzlíkovi a Patrik 
a Nela Pýchovi. 

Patrik Pýcha

V tomto čísle vás chceme seznámit s dalšími paragrafy  
Policejního řádu obce Dolní Kralovice, který byl vydán  
v roce 1904.
 

Pokračujeme článkem „VIII. Bezpečnost osoby zdraví  
a majetku“.

§83
Koupání v řece dovoleno jest jen v místě úředně 
schváleném. Koupající se vždy opatřeni býti mají 

plovkami neb jiným oděvem koupacím.
 Klouzání dovoleno jest jen na místech vykázaných.

§84
Stahování drobného dobytka na veřejných místech 

jest zapovězeno.
  Přechovávání stád vepřového dobytka v hostincích, 
v kterých není úředně schváleno skladiště, a honění 
vepřového dobytka za dne ulicemi jest zapovězeno.

§85
Majitelé psů musí se postarati, aby se jich psi v noci 

netoulali, a štěkotem sousedstvo v nočním klidu nerušili.

§86
Konání veřejných slavností, divadel, představení 

uměleckých produkcí, národních slavností  
a shromáždění vůbec budiž nejméně 24 hodin  

před tím obecnímu úřadu s programem oznámeno  
za příčinou policejních opatření.

…Přítomnost školních dítek při tanečních zábavách  

STRANA 8

Poř. Družstvo   Body Skóre Vyhrané partie
1. TJ Spartak Vlašim   19 29.5     24
2. BŠS Frýdek-Místek   17 26.0     19
3. 2222 ŠK Polabiny A   13 25.0     19
4. Chess Most      8 17.0     12
5. SK OAZA Praha     7 20.5     13
6. ŠK Duras BVK Kr. Pole     7 18.0     12
7. TJ Sokol Klatovy     6 19.0     12
8. SK Slavia Orlová A     1 13.0       9



26.4.- 25.10.2014

10-18 hodin 
PRODÁVÁME Čerstvou zeleninu a ovoce podle sezóny, mléčné výrobky 
/především sýry/, uzeniny, vajíčka z alternativních i domácích chovů, 

tuzemské houby, med a medovinu, pečivo sladké a slané, koření, 
květiny a ručně tvoŘené výrobky.

každou
sobotu od

nadvORi zamECku v Martinicich 
u Dolnich Kralovic Vas zve na 

farmÁŘské
trhy

Kultura

se přísně zakazuje, a činní se dotyčný hostinský i taneční 
mistr pro to zodpovědným.
 

…§76
Práší-li se při práci stavební, mají stavebníci za suchého 
počasí povinnost dáti ulici kolem staveniště nekolikráte 
za den řádně pokropiti a čas od času vyčistiti, zvláště 

však musí v sobotu a před každým svátkem ulice řádně 
vykropena a vyčištěna býti. Při rozebírání lešení musí 
prkna prachem pokrytá dříve řádně pokropena býti, 
aby se prášení zabránilo. Za tím účelem mají  vozy,  

na nichž se cihly vozí, po složení cihel pokropeny býti.

§77
Při bourání domů budiž dům vodou poléván,  

aby se neprášilo

§78
Kdo provádí stavbu povolenou, povinnen jest, dříve 

než na veřejném místě kopati počne, z jakékoliv 
příčině na městském úřadě oznámiti a povolení si sobě 

vymoci.

§78
Každá nová stavba neb podstatná změna v budovách 
již postavených musí býti městskému úřadu oznámena 

a zde o povolení stavební zažádáno. 

Pojďte do divadla
Dne 16.5.2014 dorazil do Dolních Kralovic divadelní 
spolek s představením DON QUIJOTE de la Ancha. V sále 
se sešlo kolem třiceti lidí. Po nástupu herců na podium nic 
nenasvědčovalo tomu, jakým netradičním způsobem 
bude představení probíhat. Po několika minutách 
však herci začali opatrně do hry zatahovat i publikum.  
Netrvalo dlouho a každý z publika měl najednou svou 
přezdívku a stal se nedílnou součástí představení. 
Zrodil se tu pan košilka, sáčko, šedivák, osamělá, 
melírek, tygřice a nespočet dalších novopečených 
herců.  Setřel se rozdíl mezi publikem a herci. Herci  

se pohybovali v 
hledišti a diváci se 
velmi často ocitali  
na jevišti.  
Představení tím 
nabralo velmi 
zábavného ducha 
a po chvilce se 
upřímně bavili i ti 
stydlivější.
 Jediná škoda 
byla, že spousty 
o b y v a t e l 
nevyužilo tuto 
ojedinělou šanci k 
odreagování.

Michal Janeček 

STRANA 9 



Poslední týden školního roku je 
nabitý akcemi

Pondělí 23.6.2014:
Přijměte pozvání mateřské školy na Slavnostní pasování 
na školáky do Kulturního domu v Dolních Kralovicích  
od 15:00 hod, kde kromě zábavného programu 
hudební dvojice Vandy a Standy vystoupí  všechny děti 
z  mateřské školy.

Český svaz chovatelů Dolní Kralovice  
pořádá 

28. - 29.6. 2014
VÝSTAVU DROBNÉHO ZVÍŘECTVA

(králíci, holubi, drůbež, ...)
areál ČSCH 8:00 – 18:00 hodin

všichni jsou srdečně zváni
občerstvení zajištěno

STRANA 10 


